211 *pristin Py*      221 *nomen Py<sup>1</sup>*      222 *adnabant* Prob. ars  
 min. 185.      237 *horrentis libri pr. Py<sup>1</sup>—V*      238 *tenant* MV? Serv.  
 (praeter cod. Flor. et Mon.) Ribb.

Arcas eques; medias illis opponere turmas,  
ne castris iungant, certa est sententia Turno.

240

surge age et Aurora socios veniente vocari  
primus in arma iube et clipeum cape, quem dedit ipse  
invictum Ignipotens atque oras ambiit auro.  
crastina lux, mea si non inrita dicta putaris,  
ingentis Rutulæ spectabit caedis acervos.

245

Dixerat et dextra discedens impulit altam  
haud ignara modi puppim: fugit illa per undas  
ocior et iaculo et ventos aequante sagitta;  
inde aliae celerant cursus. stupet inscius ipse  
Tros Anchisiades, animos tamen omne tollit.

250

tum breviter supera aspectans convexa precatur:  
'alma parens Idaea deum, cui Dindyma cordi  
turrigeræque urbes biuigique ad frena leones,  
tu mihi nunc pugnae princeps, tu rite propinquæ  
augurium Phrygibusque adsis pede, diva, secundo!'  
tantum effatus. et interea revoluta ruebat  
matura iam luce dies noctemque fugarat:

255

principio sociis edicit, signa sequantur  
atque animos aptent armis pugnaeque parent se.

260

Iamque in conspectu Teucros habet et sua castra.  
stans celsa in puppi clipeum cum deinde sinistra  
extulit ardente, clamorem ad sidera tollunt  
Dardanidae e muris, (spes addita suscitat iras,  
tela manu iaciunt,) quales sub nubibus atris  
Strymoniae dant signa grues atque aethera tranant  
cum sonitu fugiuntque Notos clamore secundo.  
at Rutulo regi ducibusque ea mira videri  
Ausoniis, donec versas ad litora puppis  
respiciunt totumque ad labi classibus aequor.  
ardet apex capiti cristisque a vertice flamma  
funditur et vastos umbo vomit aureus ignis,  
non secus ac liquida si quando nocte cometæ  
sanguinei lugubre rubent aut Sirius ardor,  
ille sitim morbosque ferens mortalibus aegris,  
nascitur et laevo contristat lumine caelum.

270

Haud tamen audaci Turno fiducia cessit  
litora praecipere et venientis pellere terra.

275

245 *spectabis* MP<sup>γ</sup><sup>1</sup> Longus ap. Serv. pl. 251 *super* M<sup>1</sup>PV<sup>γ</sup><sup>1</sup>  
Ribb. 256 *ruebant* M *rubebat* P<sup>2</sup>γ<sup>1</sup> Ribb. 263 *spes . . . iaciunt*  
264 *damn.* Peerlk. 270/5 'non suo loco inserti' Rbb. Pr. 84.

ultra animos t  
quod votis op  
in manibus M  
quisque suae  
facta, patrum  
dum trepidi,  
audientis Fortu  
haec ait et se  
vel quibus ob

Interea A  
ponitus expo  
languentis pel  
per remos ali  
qua vada non  
sed mare inob  
advertis subt  
'nunc, o lect  
tollite, ferte  
hanc terram s  
frangere nec  
arrepta tellure  
effatus Tarcho  
spumantisque  
donec rostra  
omnes innoc  
namque inflati  
anceps susten  
solvit atque  
fragmina reme  
impedit retr